
2021 2020
Rondleidingen

Lezingen 

Bezoekers en aanvragen

1.279

1.335 

3.771

2021 2020
Bezoeken studiezaal

Bezoeken totaal 

Inzagen in archieven

2021 2020
Cursus/workshop

Middelbaar onderwijs

Primair onderwijs

1.867

2.378

4.552

47

234

242

54

139

389

3

8

2

2

273

47

234

48

2021 2020
Overheidsarchief (m1)

Particulier archief (m1)

Bibliotheek (titels)

Beeldcollecties

615

131

358

79

Educatie (aantal deelnemers)

Historische sensatie

Groei collectie

2021 2020
Inventarissen

Beeldbeschrijvingen

2021 2020
Kranten/tijdschriften

Beelden

Scans archieven

Digitalisering (aantal scans)

Per jaar

E-loket bouwdossiers (p.j.)

Website pageviews (p.j.)

Downloads beeldbank (p.j.)

Scannen op verzoek (dossiers)

Youtube filmviews

Geschiedenislokaal pageviews

Totaal 

Downloads bouwdossiers (tot.)

Genealogische records (tot.)

Kranten/tijdschr. scans (tot.)

Afbeeldingen beeldbank (tot.)

Twittervolgers

Facebook

Instagram

Abb. digitale nieuwsbrief

2021 2020

1.877

4.165.013

21.650

234

72.500

33.500

120.089

2.500.114

713.000

101.782

2.310

5.215

1.755

1.298 

813

4.430.000

25.000

203

120.000

32.020

78.000

2.860.000

690.000

93.000

2.227

4.813

1.592

1.191

Toegankelijkheid

22

8.661

18

7.717

Digitaal publieksbereik

Personeel

18,4

100

2

3,22

2021 2020
Fte

Vrijwilligers

Stagiaires

Ziekteverzuim

17,8

100

4

1,38

St. Vrienden van Archief

329 

2021 2020
Leden 335

Huisvesting

18.589

15.783

6 of 46

8

23

2021 2020
Depot in m1

In gebruik in m1

Studiezaal werkplekken

Dagdelen geopend

Weken gesloten

18.589

15.918

6

8

16

2021 2020
Baten: 

Verrichte diensten

Gem. bijdragen

Incidentele baten

Totaal baten

Lasten:

Salarissen

Overige pers. lasten

Pers. van derden

Kapitaallasten

Huisvesting

Automatisering

Digitalisering

Materiële lasten

Directe prod. kosten

Totaal lasten

Saldo

Mutatie reserves

Resultaat

199

2.556

58

2.812

1.308

48

142

67

846

147

53

57

58

2.726

86

16

102

190

2.480

47

2.717

1.278

18

119

66

822

122

36

54

82

2.598

118

16

134

€
Financiën

ORGANISATIEDIENSTEN

22.800

4.400

355.000

5.739

3.900

167.000

Jaaroverzicht 2021 in cijfers

www.regionaalarchiefalkmaar.nl

Bedragen in € 1.000

Bij een aantal cijfers zijn duidelijk de gevolgen te 
zien van de coronacrisis, dit is aangegeven met:

Bijlage 7 


